
صالحی     ســـارا 
مــــــدیــــــریــــــت امـــــــور 
ــن یـــکـــی از  ــ ــاوری ــجــ مــ
مجموعه های پرتلاش 
بنیاد کــرامــت رضــوی 
ــه خـــدمـــات  ــ اســـــت ک
گسترده ای را به مجاوران حضرت رضا)ع( 

در شهر مقدس مشهد ارائه می کند.
در گفت وگو با هادی غلامی، مدیر امور 
مجاورین معاونت خدمات اجتماعی 
ــوی، عــمــلــکــرد ایــن  ــ بــنــیــاد کـــرامـــت رضـ
مجموعه خدمت رسان را در سال 1400 

بررسی کرده ایم.

ــدای گــفــت وگــو  ◾ ــ ــت ــ خــــوب اســــت در اب
بگویید حـــوزه هـــای فعالیت و مــأمــوریــت 
»امــور مجاورین بنیاد کرامت رضــوی« کجا 

و چیست؟
ــا کمک  مـــدیـــریـــت امـــــور مـــجـــاوریـــن بـ
کــانــون هــای خــدمــت رضـــوی بــه عــنــوان 
بازوهای اجرایی بنیاد کرامت رضوی در 
مساجد و محلات کانونی شهر مشهد و 
روستاهای حومه در حال فعالیت است 
و خدماتش را از طریق خــادمــیــاران به 
جامعه هدف می  رساند. این مجموعه 
ــای مــخــتــلــفــی از جمله  ــ ــوزه هـ ــ در حـ
سلامت، معیشت، عمران، اشتغال و 
توانمندسازی، فرهنگی و ورزشی در حال 

ارائه خدمت است. 
البته در ســال جــاری نیز همانند سال 
گذشته، با توجه به شرایط کرونایی کشور 
و بــا درک نیازها و کمبودهای موجود، 
محوریت ارائه خدمات به حوزه بهداشت 

و درمان تعلق گرفت. 

امسال چقدر خدمات حمایتی مورد  ◾
نیاز مجاوران بارگاه منور رضوی به آن ها ارائه 

شده است؟
بهسازی و بازسازی منازل محرومان یکی از 
مهم ترین خدمات این مجموعه محسوب 
می شود که در این راستا با کمک کانون های 
خدمت رضوی بیش از 60 پروژه بازسازی 

منازل در قالب طــرح »معین الضعفاء« 
انجام شده است. البته این طرح همچنان 
ادامه خواهد داشت تا بخشی از مشکلات 

عمرانی اقشار کم بضاعت حل شود.
ــذای گــرم در  در زمینه پخت و تــوزیــع غـ
مــنــاســبــت هــای مختلف، بــیــش از یک 
میلیون و 380 هزار وعده غذا بین اقشار 

مختلف از کارکنان بیمارستان ها، ساکنان 
حاشیه  شهر، نیروهای نظامی و انتظامی 
و... توزیع شد. همچنین امسال مراحل 
جدید طرح حمایتی »آقا حساب کردند« با 
پرداخت هزینه های درمانی کودکان بستری 
در بیمارستان های تخصصی اطفال، در 
کنار تسویه حساب دفتری فروشگاه های 

مواد غذایی، پرداخت اجاره معوق منازل 
و قبوض منازل ویژه خانواده های نیازمند 
شناسایی شده دنبال شد. ارائه تسهیلات 
کارگشایی به افراد نیازمند و کمک به تهیه 
اقلام جهیزیه به زوج های محروم از جمله 
برجسته ترین خدمات ارائه شده هستند.

خدمات آستان قــدس رضــوی در موج  ◾
پنجم کرونا چگونه بود؟

ــا، بــا تدبیر تولیت  ــرون در مـــوج پنجم ک
ــدور دستور  ــوی و صـ آســتــان قـــدس رضـ
هشت مــاده ای در خصوص استفاده از 
همه امکانات و تجهیزات آستان قدس 
رضوی و بسیج خادمان و خادمیاران، بستر 
ارائه خدمات متفاوت تر و تخصصی تر به 
مجاوران حضرت علی بن موسی الرضا)ع( 
ایجاد شد. تهیه اقلام و تجهیزات پزشکی 
مــورد نیاز بیمارستان های شهر مشهد 
ــه ارزش بــیــش از 12 مــیــلــیــارد تــومــان،  ب
اختصاص اعتباری به میزان 3 میلیارد 
تومان بــرای خریداری واکسن و تسریع 
واکسیناسیون حاشیه نشینان و پرداخت 
همه یا بخشی از هزینه درمــان بیماران 
کم بضاعت از جمله خدمات آستان قدس 

رضوی در آن زمان بود.   
البته یکی از شاخص ترین اقــدام هــای 
جهادی در موج پنجم، راه انـــدازی مرکز 
ــایــی کـــرونـــا در  ــانـــی ســرپ خـــدمـــات درمـ
مجموعه زائرسرای رضوی با هدف کمک 
به کادر درمانی مشهد بود که با همکاری 
جـــهـــادگـــران ســلامــت رضــــوی و ســایــر 
نهادهای بنیاد شکل گرفت و این مرکز به 
پایگاه ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 
به اقشار نیازمند کمک در حاشیه شهر 

مشهد تبدیل شد. همچنین نسبت به 
تهیه اقلام و تجهیزات کمک درمانی مورد 
نیاز بیماران از قبیل دستگاه اکسیژن ساز 
و کپسول های اکسیژن در قالب این مرکز 
اقدام شد که به صورت امانی در اختیار 
خانواده های متقاضی قرار می گرفت. در 
ضمن علاوه بر خدمات درمانی، خدمات 
مــشــاوره ای و فرهنگی هم به مراجعان 
ارائــه شــد. حضور خــادمــان حــرم مطهر 
رضــوی در ایــن مرکز و کمک به جریان 
خدمت رسانی به مــردم، زمینه برقراری 
ــی مــراجــعــان و  ــ آرامــــش جسمی و روان

همراهان آن ها را فراهم می کرد.

آیــا در زمینه کمک های معیشتی به  ◾
افراد و خانواده های آسیب دیده هم فعالیتی 

داشتید؟
ــه. بـــا کــمــک و مــشــارکــت خــادمــیــن،  ــل ب
خــادمــیــاران، نیکوکاران و مــردم مشهد 
چندین مرحله طرح های تهیه و توزیع 
بسته های ارزاق بین اقشار کم بضاعت 
برنامه ریزی و به اجرا گذاشته شد. در طول 
موج های پنج گانه کرونا، فرایند آماده سازی 
ــان و  ـــلام تــوســط خــادم و بسته بندی اق
ــوی در مجموعه های  خـــادمـــیـــاران رضــ
مختلف آستان قدس رضوی نظیر رواق 
امــام خمینی)ره( حرم مطهر رضــوی و یا 
سالن های ورزشی مؤسسه تربیت بدنی 
بنیاد کرامت رضوی انجام شد. اما فقط 
در طول سال جاری، 7 هزار و 965 بسته 
کمک معیشتی بــه ارزش بیش از یک 
میلیارد و 991 میلیون تومان به دست 
محرومان ساکن حاشیه ها و روستاهای 

مجاور مشهد رسید.

خبرخبر
امروزامروز

میزبانی از زائران محروم و زیارت اولی
در نیمه دوم بهمن ماه، افزون بر هزار و 600 زائر محروم 
و زیارت اولی از جمله زوج های جوان و طلاب غیرایرانی 
به مشهد مقدس و زیــارت حــرم مطهر امــام رضــا)ع( 

مشرف شدند.
به گــزارش آستان نیوز، به همت مدیریت امــور زائرین 

معاونت خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی، زائران 
محروم و زیارت اولی از استان های سراسر کشور در قالب 
30 کـــاروان زیــارتــی توفیق تشرف به مشهد مقدس و 

زیارت حرم مطهر امام رضا)ع( را پیدا کرده اند.
از این بین، کاروانی 200نفره از دانشجویان نوشیعه اهل 

نیجریه همراه خانواده از شهر قم به مقصد مشهدالرضا)ع( 
حرکت کردند و به مدت سه روز میهمان بنیاد کرامت رضوی 
بودند. این گروه زیارتی غالباً برای نخستین بار به زیارت 

بارگاه نورانی امام هشتم مشرف می شدند. 
این زائران و همچنین کاروان 220 نفره خانواده های طلاب 

غیرایرانی در مدت حضور در مشهد، در کنار زیارت از 
ویژه برنامه های فرهنگی و مذهبی حرم مطهر رضوی، 
قرائت زیارت نامه امام رضــا)ع( و امین الله، حرم گردی، 
بازدید از موزه های حرم مطهر رضــوی و بهره مندی از 

غذای مهمانسرای حضرت برخوردار شدند.

کتابخانه 
   »ستاره کلاشین« رونمایی می شود
کتاب »ستاره کلاشین« داستان زندگی شهید 

سیدمحمدرضا شعاعی آستانه با حضور 
سردار یوسفعلی زاده، رئیس اداره کل حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خراسان 

رضوی رونمایی می شود. این برنامه توسط 
کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی و 

با همکاری فرماندهی و رزمندگان گردان 
الحدید، مجمع نویسندگان کیش مهر، گروه 

شهدای رهروان راه شهدا و گروه شهدای 

سروهای نیلوفری، امروز دوشنبه دوم 
اسفندماه در تالار قدس کتابخانه مرکزی 

آستان قدس رضوی برگزار می شود.در 
این مراسم سرهنگ نعمتی، فرمانده گردان 
الحدید به روایتگری از دوران دفاع مقدس 

خواهد پرداخت. قدردانی از خانم ها سمیه 
جوادی و محدثه دبستانی نویسندگان 

کتاب ستاره کلاشین، قدردانی از خانواده این 
شهید بزرگوار و خوانش بخش هایی از اثر، 

دیگر برنامه های این مراسم است.

WWW.QUDSONLINE.IR دوشنبه 2 اسفند 1400   19 رجب 1443  21 فوریه 2022  سال سی و پنجم   شماره 9753   ویژه نامه 281

وی
ض

س ر
عک

 -
ی 

نت
ج

ن 
ما

 ای

من طلب 
رضی 
الناس 
بسخط الله 
وکّله الله 
الی الناس

هرکه با خشم خدا  
خواهان خشنودی 
 مردم باشد 
 خداوند او را 
به مردم وامیگذارد .

یکی از شاخص ترین اقدام های جهادی در موج پنجم، راه اندازی مرکز خدمات درمانی سرپایی کرونا 
در مجموعه زائرسرای رضوی با هدف کمک به کادر درمانی مشهد بود که با همکاری جهادگران سلامت 

رضوی و سایر نهادهای بنیاد شکل گرفت.
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